御代田町プレスリリース

(企画財政課企画係)

報道機関各位

お知らせ

  令和６年(2024 年)２月 20 日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

御代田町と第一生命保険株式会社長野支社は

地域課題解決に向けた包括連携協定を締結します
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 御代田町は、第一生命保険株式会社⾧野支社（⾧野支社所在地:⾧野市）と共に、相互に

連携し、地域社会の発展と住民サービスの更なる向上を推進するため、包括連携協定を締結します。

１ 包括連携協定の概要

相互の連携を強化し、それぞれが有する人的・物的・知的資源を有効に活用して、御代田町の地

域課題に協働で取り組んでいきます。

２ 主な包括連携協定の内容

（１）健康増進に関すること。  （２）ワーク・ライフ・バランスの推進に関すること。

（３）子育て支援・保育対策に関すること。 （４）青少年育成・教育に関すること。

（５）高齢者支援に関すること。  （６）スポーツ振興に関すること。

（７）産業振興・中小企業支援に関すること。 （８）環境保全に関すること。

（９）県政情報の発信に関すること。

（10）その他地域社会の活性化及び町民サービスの向上に関すること。

３ 締結日時・会場

日時:令和６年（2024 年）２月 27 日（火）11 時 00 分から 11 時 45 分ごろ

会場:御代田町役場 庁議室（２階）

４ 出席者

御代田町役場において下記の者が出席し、締結式を行います。

・ 第一生命保険株式会社 ⾧野支社⾧ 重石 洋二 様

・ 第一生命保険株式会社 ⾧野支社 営業推進統括部⾧ 難波 哲人 様

・ 第一生命保険株式会社 ⾧野支社 課⾧ 本藤 美樹 様

・ 第一生命保険株式会社 佐久中央営業オフィス⾧ 吉澤 明美 様

・ 御代田町⾧ 小園 拓志

【問い合わせ先】

御代田町 企画財政課 企画係  担当:小平 佳伸

電話:0267-32-3112  メール:kikaku@town.miyota.nagano.jp